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Nasza szkoła stara się dobrze uczyć każdego ucznia, rozwija indywidualne predyspozycje 

i talenty, dba o bezpieczeństwo dzieci, pomaga uwierzyć w siebie, uczy myśleć i rozumieć świat  
i przygotowuje do przyszłego życia. Dużą wagę przywiązujemy do edukacji prozdrowotnej  
i ekologicznej oraz kształtujemy poczucie przynależności do wspólnoty europejskiej. Wszystkie te 
działania są doskonałą okazją do włączania się w szereg inicjatyw i programów. W ciągu 20 lat szkoła 
otrzymała następujące certyfikaty, które potwierdzają jej wysoką klasę: 

• Szkoła Promuj ąca Zdrowie, 
• Szkoła z klas ą, 
• Europejska Szkoła, 
• Globalna Szkoła, 
• Szkoła Odkrywców Talentów, 
• Certyfikat „ Żywe Pomniki beatyfikacji Jana Pawła II”. 

 
Po ewaluacji 3-letniego projektu realizowanego w latach 1995/96 – 1997/98 działalność 

prozdrowotna szkoły została uhonorowana przyznaniem Certyfikatu Szkoły Promuj ącej Zdrowie . 
Uroczyste wręczenie odbyło się 27 maja 1999 roku w Skarżysku-Kamiennej. Certyfikat na ręce Pani 
dyrektor Ireny Kotwicy i szkolnego koordynatora ds. promocji zdrowia Jolanty Wójcik złożyła prof. dr 
hab. med. Barbara Woynarowska, główny koordynator Projektu. W ten sposób znaleźliśmy się w sieci 
szkól promujących zdrowie. Kontynuując działania prozdrowotne, w roku szkolnym 2004/2005 
uczestniczyliśmy w projekcie badawczym Opracowanie wskaźników i narzędzi do ewaluacji 
środowiska społecznego w szkołach promujących zdrowie. Program był  realizowany w ramach 
porozumienia między Ministerstwem Zdrowia a Biurem Regionalnym dla Europy Światowej 
Organizacji Zdrowia i stanowił część programu Środowisko a zdrowie.    

 
 

               
 
 

Kuratorium Oświaty w Kielcach było organizatorem programu edukacyjnego Europejska 
Szkoła. Projekt obejmował zadania z zakresu wychowania oraz edukacji europejskiej. Szkoły, 
które zgłosiły się do realizacji programu, musiały między innymi prowadzić zajęcia z przynajmniej 
z dwóch języków obcych oraz wykazać się współpracą z wybraną szkołą europejską. Nasza 
praca w tym zakresie została pozytywnie zweryfikowana i 17 czerwca 2005 r. otrzymaliśmy 
Certyfikat Europejska Szkoła,  nadany przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. Zdobycie 
przez szkołę takiego certyfikatu oznacza, że reprezentuje ona wysoki poziom nauczania oraz daje 
gwarancję wysokiej jakości pracy placówki. 
 



 
We wrześniu 2004 r. nasza szkoła przystąpiła do programu Szkoła z klasą. Koordynatorem była 

pani Elżbieta Jaśkiewicz. Program przygotowała „Gazeta Wyborcza", fundacja Centrum Edukacji 
Obywatelskiej  
oraz portal Gazeta.pl. Honorowy patronat objął prezydent RP Aleksander Kwaśniewski. Program 
obejmował sześć zasad dobrej, mądrej, przyjaznej uczniom, nauczycielom i rodzicom szkoły, m. in.:  

1) szkoła dobrze uczy każdego,  
2) szkoła ocenia sprawiedliwie, 
3) szkoła uczy myśleć i rozumieć świat, 
4) szkoła rozwija społecznie, uczy wrażliwości, 
5) szkoła pomaga uwierzyć w siebie, tworzy dobry klimat, 
6) szkoła przygotowuje do przyszłości.  

Nasza szkoła w ciągu roku szkolnego realizowała zadania w oparciu o powyższe zasady. Do każdej  
z nich przygotowano po kilka zadań. W portalu Gazeta.pl utworzyliśmy swoją stronę internetową, 
gdzie wpisywane były informacje na temat pracy szkoły dotyczące: zajęć pozalekcyjnych, pracy  
z uczniem zdolnym i słabym, nauki języków obcych, zajęć profilaktycznych, imprez i wydarzeń 
szkolnych, udziału uczniów w konkursach i zawodach sportowych, działalności organizacji szkolnych, 
współpracy z instytucjami, wyników sprawdzianu zewnętrznego, opieki medycznej, pedagogicznej  
i psychologicznej. W ten sposób powstał  informator o polskich szkołach, umożliwiający im 
przedstawianie swych osiągnięć.  
Po spełnieniu i ocenie wymaganych kryteriów 19 września 2005 r. przyznano nam Certyfikat Szkoły  
z klasą.  

         
 

 
W latach 2008 - 2010 realizowaliśmy międzynarodowy program Szkoła Globalna zaproponowany  

przez Polską Akcję Humanitarną i prowadzony pod honorowym patronatem Ministra Edukacji 
Narodowej. Koordynatorem działań w szkole była pani Elżbieta Toporek.                                                                                                 
Program składał się z trzech kroków. Pierwszy z nich to Nauka o sprawach globalnych.                                                                                                                             
W czasie zajęć warsztatowych uczniowie poszerzali swoją wiedzę o współczesnym świecie. 
Odkrywali, co łączy ich z ludźmi w krajach Południa i jak mogą zaangażować się na rzecz 
zapewnienia poszanowania praw człowieka oraz przeciwdziałania zmianie klimatu. Wszystkie tematy 
były rozpatrywane w wymiarze globalnym, tj. wzajemnych zależności pomiędzy  krajami bogatymi  
a biednymi. Drugi krok nosił nazwę Badanie szkoły. Uczniowie sprawdzili, np. w jakim stopniu 
korzystamy z produktów pochodzących ze sprawiedliwego handlu, jaka część papieru używanego w 
szkole pochodzi z odzysku, jak oszczędnie korzystamy z energii elektrycznej  
i wody, z jak daleka są transportowane produkty do naszej stołówki. Trzeci krok nazywał się Akcja. 
Jego celem było wybranie dla szkoły jednego wyzwania spośród trzech tematów programu - prawa 
człowieka, bardziej sprawiedliwy handel, zmiana klimatu. Uczniowie postanowili podjąć konkretne 
działania na rzecz przeciwdziałania zmianie klimatu. Plan szkolnej akcji „Zmieniaj klimat na lepszy” 
uwzględniał między innymi wprowadzenie projektu oszczędzania wody i energii elektrycznej, 
selektywną zbiórkę odpadów oraz minimalizowanie wpływu na środowisko poprzez wykorzystywanie 
papieru pochodzącego z odzysku. Po dwuletniej realizacji programu nasza szkoła otrzymała 
Certyfikat Szkoły Globalnej . 
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stał ogłoszony przez  Ministerstwo Edukacji Narodowej
. W czerwcu 2012 r. pozytywnie rozpatrzono nasz wniosek o przyznanie szkole tytułu 

Szkoła Odkrywców Talentów”.  Tytuł stanowi wyróżnienie dla placówek, które szczególnie 
do odkrywania, promocji i wspierania uzdolnień dzieci i młodzież

Minister Edukacji Narodowej i miała na celu stworzenie ogólnopolskiej mapy szkół zaanga
we wspieranie odkrywania i rozwijania uzdolnień uczniów.  Tym samym zostaliś
polskiej mapie Szkół Odkrywców Talentów.  

    
 

W roku szkolnym 2010/2011 szkoła uzyskała certyfikat za udział w Projekcie Edukacyjnym 
światy  „Żywe Pomniki beatyfikacji Jana Pawła II”.

tnienie beatyfikacji oraz przypomnienie i przybliżenie młodemu pokoleniu sylwetki 
naszego Wielkiego Polaka. Uroczystość posadzenia Jodły Papieskiej poprzedzona została 
rogramem artystycznym, cyklem prezentacji na lekcjach religii, język

wychowawczych, historii. 29 kwietnia 2011 roku w szkolnym patio w obecnoś
i nauczycieli posadzono uroczyście Papieską Jodłę, którą opatrzono tabliczk

ża Polaka w dniu 1 maja 2012 roku. Zwieńczeniem projektu jest
światy Śladami beatyfikacji Jana Pawła II.  
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